Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020102900071

71

Nº 208, quinta-feira, 29 de outubro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

SECRETARIA EXECUTIVA
DELIBERAÇÃO Nº 1.400, DE 28 DE OUTUBRO DE 2020

Dá publicidade aos projetos desportivos, relacionado
no anexo I, aprovados nas reuniões ordinárias
realizadas em 15/07/2020, 12/08/2020, 16/09/2020
e 07/10/2023.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DA CIDADANIA (Secretaria
Especial do Esporte - Decreto 9.674 de 02 de janeiro de 2019) de que trata a Lei nº 11.438
de 29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 357, de 20 de fevereiro de 2019,
considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados
nas reuniões ordinárias realizadas em 15/07/2020, 12/08/2020, 16/09/2020 e
07/10/2023.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal, nos
termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007
decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do Decreto
nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos,
mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

VLADIMIR BELMINO DE ALMEIDA
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 71000.050848/2020-80
Proponente: Associação Alagoana de Ciclismo - AAC
Título: Pedala Alagoas
SLI: 2000731
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 12.487.493/0001-15
Cidade: Maceió UF: AL
Valor autorizado para captação: R$ 657.290,42
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3186 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 44644-0
Período de Captação até: 07/10/2023
2 - Processo: 71000.049797/2020-43
Proponente: Associação de Apoio a Cultura e Esporte de Santa Catarina
Título: Meia Maratona de Chapecó
SLI: 2000680
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 08.764.215/0001-90
Cidade: Balneário Camboriú UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 176.399,01
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1489 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 63507-3
Período de Captação até: 07/10/2023
3 - Processo: 71000.049809/2020-30
Proponente: Associação de Apoio a Cultura e Esporte de Santa Catarina
Título: 13ª Corrida de Praia de Navegantes
SLI: 2000682
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 08.764.215/0001-90
Cidade: Balneário Camboriú UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 138.237,06
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1489 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 63508-1
Período de Captação até: 07/10/2023
4 - Processo: 71000.051294/2020-38
Proponente: Associação dos Amigos do Basquete de Joinville
Título: Cesta Básica - Ano I
SLI: 2000768
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 05.921.206/0001-78
Cidade: Joinville UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 313.060,21
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0038 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 126031-6
Período de Captação até: 07/10/2023
5 - Processo: 71000.050869/2020-03
Proponente: Associação dos Deficientes de Linhares
Título: Esporte de SuperAção
SLI: 2000789
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 02.720.246/0001-63
Cidade: Linhares UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 825.700,77
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0478 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 84374-1
Período de Captação até: 07/10/2023
6 - Processo: 71000.051398/2020-42
Proponente: Associação Educacional de Desenvolvimento Esportivo Cultural
Título: Brasil no Circuito Mundial de Trail Run
SLI: 2000845
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 08.707.709/0001-33
Cidade: Uberlândia UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 266.275,70
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2918 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 94521-8
Período de Captação até: 07/10/2023
7 - Processo: 71000.051422/2020-43
Proponente: Associação Esportiva Steamrollers
Título: Steamrollers Social
SLI: 2000836
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 09.571.595/0001-00
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 363.514,60
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 7065 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 09397-1
Período de Captação até: 07/10/2023
8 - Processo: 71000.043565/2020-81
Proponente: Clube de Regatas do Flamengo
Título: Flamengo Olímpico IV - Aquáticos e Artístico
SLI: 2000395
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 33.649.575/0001-99
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 4.977.505,18
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0598 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 53812-4

Período de Captação até: 16/09/2023
9 - Processo: 71000.043796/2020-95
Proponente: Clube de Regatas do Flamengo
Título: Flamengo Olímpico IV - Coletivos e Individuais
SLI: 2000396
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 33.649.575/0001-99
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 4.668.115,22
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0598 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 53813-2
Período de Captação até: 16/09/2023
10 - Processo: 71000.051411/2020-63
Proponente: Grêmio Osasco Audax Esporte Clube
Título: GO Audax - Futebol Feminino (III)
SLI: 2000848
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 55.295.604/0001-02
Cidade: Osasco UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 4.257.772,14
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0637 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 103598-3
Período de Captação até: 07/10/2023
11 - Processo: 71000.042407/2020-12
Proponente: Instituto Três Colinas de Esporte - Educação e Cultura
Título: Esporte e Cidadania Und II
SLI: 2000058
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 13.486.773/0001-71
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 604.906,89
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 95052-1
Período de Captação até: 12/08/2023
12 - Processo: 71000.041587/2020-15
Proponente: Instituto Três Colinas de Esporte - Educação e Cultura
Título: Esporte e Saúde Fase VI
SLI: 2000214
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 13.486.773/0001-71
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 632.963,53
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 95110-2
Período de Captação até: 12/08/2023
13 - Processo: 71000.040473/2020-40
Proponente: Minas Tênis Clube
Título: Formação e Desenvolvimento de Atletas por meio da Integração das Ciências do
Esporte (Coletivos)
SLI: 2000113
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 17.217.951/0001-10
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.989.568,43
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3392 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 7232-X
Período de Captação até: 15/07/2023
14 - Processo: 71000.049196/2020-31
Proponente: Minas Tênis Clube
Título: O esporte como ferramenta de inclusão social
SLI: 2000616
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 17.217.951/0001-10
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 443.464,46
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3392 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 07267-2
Período de Captação até: 07/10/2023

CONSELHO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PAUTA DA 291ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Novembro 2020
(9ª Reunião virtual do CNAS)
04/11/2020 - 291° Reunião Ordinária do CNAS
9h30 às 18h
- Continuidade da análise e encaminhamentos do Quadro de Monitoramento

das Deliberações da 11ª Conferência Nacional de Assistência Social.
09/11/2020 - 291° Reunião Ordinária do CNAS
9h30 às 12h
-Continuidade à discussão a respeito da Resolução CNAS nº 237/2006.
14h às 16h
-Fechamento das Reuniões Regionais e outros.
- Finalizar a revisão da Resolução 237 e outros.
9h30 ás 16h
- Apresentação da situação atual do PETI, considerando o Plano Nacional de

Erradicação do Trabalho Infantil e perspectiva de orçamento para 2021 e outros.
16h às 18h
Proposta de pauta da 292° Reunião Ordinária do CNAS e outros.
10/11/2020 - 291° Reunião Ordinária do CNAS
9h30 às 16h
Debate e encaminhamentos referentes ao monitoramento do PPA pelo CNAS e

outros.
11/11/2020 - Plenária
9h30 às 10h
Aprovação da ata da 290ª Reunião Ordinária do CNAS e da pauta da 291ª

Reunião Ordinária do CNAS.
10h às 11h
Informes da Presidência/Secretaria Executiva, MC, FONSEAS, CONGEMAS, CIT e

Conselheiros.
11h às 12h30
Apresentação sobre Covid-19: temas e informações que impactam direta ou

indiretamente na política de Assistência Social.
Convidado: SNAS
14h às 16h
Apreciação das minutas de Resoluções de criação dos subcolegiados.
16h às 18h
Avaliação preliminar da minuta de Diretrizes para atuação da Política de

Assistência Social em contextos de Emergência Socioassistenciais.
12/11/2020 - Plenária
9h30 às 10h30
Relato da Proposta de pauta da 292° Reunião Ordinária do CNAS e outros.
10h30 às 11h30
Debate e encaminhamentos referentes ao monitoramento do PPA pelo CNAS e

outros.
11h30 às 12h30
Relato da Apresentação da situação atual do PETI, considerando o Plano

Nacional de Erradicação do Trabalho Infantil e perspectiva de orçamento para 2021 e
outros.

14h às 16h
Relato da finalização da revisão da Resolução 237 e outros
16h às 17h
-Relato do Fechamento das Reuniões Regionais e outros.
17h às 18h
-Relato da Continuidade da análise e encaminhamentos do Quadro de

Monitoramento das Deliberações da 11ª Conferência Nacional de Assistência Social.

helena
Destacar

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-29T02:03:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial